
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.909  101Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2022

de de manter a regular funcionalidade dos serviços da administração pública 
municipal. R E S O L V E: 1. Homologar o resultado da DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 7/2022-00001, realizado pela Comissão Permanente de Licitação da 
Agência de Saneamento de Paragominas. 2. Adjudicar ao Sr. Antônio Dárcio 
Machado Rangel, brasileiro, divorciado, portador do RG nº. 517944 - SSP/RS 
e inscrito no CPF nº. 754.166.117-15, residente e domiciliado a Rua Freijó, nº 
97, Bairro: Park Village Flamboyant, na cidade de Paragominas no estado do 
Pará, CEP: 68.625-001, para locação de imóvel em alvenaria, localizado a Rua 
Ilhéus, nº 678, Bairro: Módulo II, Cep: 68.626-060, Paragominas/PA, para 
atender a Agência de Saneamento de Paragominas. O presente instrumento 
foi publicado nesta data, no Quadro de Avisos da Agência de Saneamento de 
Paragominas, de acordo com o art. 86 e seu Parágrafo Único, da Lei Orgânica 
do Município. Paragominas-Pa, 07 de Março de 2022. ROSILENE GOMES 
COSTA - Superintendente Geral da Agência de Saneamento de Para-
gominas. Paragominas, 28 de Março de 2022.

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS
CONTRATO nº 010/2022  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-00001. AGÊNCIA DE SANEAMENTO 
DE PARAGOMINAS/ANTÔNIO DARCIO MACHADO RANGEL. Objeto: Loca-
ção de imóvel em alvenaria, localizado a Rua Ilhéus, nº 678, Bairro: Módulo 
II, Cep: 68.626-060, Paragominas/PA. Valor global: R$ 109.500,00. Vigência: 
23/03/2022 a 31/12/2022. Fonte de Recurso: Próprio. Ordenador de Des-
pesa: Rosilene Gomes Costa-Superintendente Geral. Paragominas, 28 
de Março de 2022.

Protocolo: 777065

COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO MINERAL 
DO VALE DO TAPAJÓS (COOPEMVAT) 

Torna público que requereu em 21/01/2022 à Secretaria de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Estado do Pará a renovação da Licença de Operação n° 
12221/2020 para atividade de lavra garimpeira de ouro no leito do rio Tapa-
jós, município de Itaituba-PA.

Protocolo: 777061

G M FEITOSA EIRELI
CNPJ nº 41.245.509/0001-81

Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença de Operação - LO, sob processo nº 
2022/0000009069, para desenvolver a atividade de Higienização e Prestação 
de Serviços com Banheiros Químicos, localizada na Rua Carlos Gomes, SN, 
Qd. 06, Lt. 03, sala 02 - Altos, Marabá/PA, CEP.: 68.501-527.

Protocolo: 777062

POSTO AUTO SERTÃO LTDA 
Inscrito no CNPJ nº 18.858.254/0001-00 

Situado na Av. Marechal Deodoro, S/N, Bairro Centro, CEP: 68.618-000, Nova 
Esperança do Piriá/PA, informa que solicitou  à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Habitação - SEMMAH, através do Prot. nº 05/2022, Renovação da 
Licença Ambiental de Operação nº 004/2021, para a atividade de Comércio 
Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 777052

MADEIREIRA RANCHO DA CABOCLA LTDA
Situada a Margem Esquerda do Rio Curuatinga, s/nº, Interior, Prainha /PA, tor-
na público que requereu da SEMAS renovação da LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 
12362/2020, através do processo 2022/8221, para atividade de DESDOBRO DE 
MADEIRA EM TORA PARA MADEIRA SERRADA/LAMINADA/FAQUEADA.

Protocolo: 777053

GONÇALVES & DIAS LTDA 
POSTO BELO MONTE

Pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.868.912/0012-
81, com sede à Rodovia BR 230 - Transamazônica Km 48, S/N, bairro Zona 
Rural - Vitória do Xingu/PA, torna público que requereu da Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente e Turismo de Vitória do Xingu/PA - SEMAT, renovação 
da Licença de Operação para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis 
para Veículos Automotores nº 08/2020 com validade até 27/04/2022.

Protocolo: 777055

FAZ. HORIZONTE II, WILLIAN BUSNELLO
CPF: 030.602.960-06 

Torna público que recebeu da SEMAS a LAR sob n° 13713/2021 para atividade 
de refl orestamento/agricultura/pecuária em área alterada e/ou sub-utilizada.

Protocolo: 777056

FAZ. GUAJARÁ, DUNORTE AGRO LTDA
CNPJ: 18.311.727/0001-55 

Torna público que recebeu da SEMMA/Ipixuna do Pará, a LAR sob n° 01/2022 
para atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos situada no muni-
cípio de Ipixuna do Pará.

Protocolo: 777057

CLARO S.A.
Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Tu-
rismo (SEMMAT) de Benevides a Licença de Operação para a atividade de 
Torre de Telefonia Móvel (PABVS07) localizada na Av. Martinho Monteiro, s/n, 
Murinin, Benevides - PA, sob o  Nº 285/2021.

Protocolo: 777058

COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO MINERAL 
DO VALE DO TAPAJÓS (COOPEMVAT)

Torna público que requereu em 21/01/2022 à Secretaria de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Estado do Pará a renovação da Licença de Operação n° 
12220/2020 para atividade de lavra garimpeira de ouro no leito do rio Tapa-
jós, município de Jacareacanga-PA.

Protocolo: 777059

A ORE EXPLORE MULTILIGAS BENEFICIAMENTOS 
DE FERRO E MINERAL DO BRASIL LTDA

CNPJ 34.924.713/0001-63
Torna público que recebeu da SEMAS/PA a Licença de Operação nº 13307/2022, 
com validade até 20/02/2027, processo n° 2021/0000038085.
Esta Licença AUTORIZA a empresa que é do município de Curionópolis/PA 
para a Comercialização Atacadista de Produtos de Extração Mineral, concedida 
nos termos do Parecer Técnico nº 54808/GECOS/CIND/DLA/SAGRA/2022 de 
14/02/2022.

Protocolo: 777077

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2022-002
A CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, torna público que no dia 
08/04/2022, às 15:00 horas, na Câmara Municipal de TAILÂNDIA, situada Av. 
Belém n° 17 Centro, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 
SRP, Menor Preço Por Item, que tem como objeto Registro de Preços para 
aquisição de gêneros alimentícios, material de limpezas, higiene e material de 
expediente. De acordo com o que determina a legislação vigente. O procedi-
mento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Fe-
deral nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Tailândia-PA, 
25 de março de 2022. DENISON RESPLANDES DOS SANTOS. Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da Câmara Municipal de Tailândia torna público o resultado do julga-
mento do processo licitatório Pregão Presencial Nº 9/2022-001 Realizado no 
dia 24/02/2022 sendo vencedora a empresa: Auto Posto Tailândia Ltda, cujo 
resultado foi homologado pela Câmara Municipal de Tailândia-PA. Tailândia-
PA, 21/03/2022. DENISON RESPLANDES DOS SANTOS. Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220002
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-001. Partes: Câmara Municipal de Tai-
lândia e Auto Posto Tailândia Ltda. Objeto: Contratação de Empresa para o 
fornecimento de combustível tipo gasolina comum com entrega parcelada 
para atender a demanda da Câmara Municipal. Contrato nº 20220001 Valor 
Global: R$ 266.030,00, Vigência 31/12/2022. Tailândia-PA, 23 de março de 
2022. DENISON RESPLANDES DOS SANTOS. Pregoeiro

Protocolo: 777085

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

A câmara Municipal de Viseu, torna público o resumo do Termo de Adita-
mento em atendimento ao Artigo 65 e 57, da Lei Federal n.º 8.666/93. Pregão 
Presencial nº 001/2021-CMV. Empresa: Posto Barros Eireli, inscrito no C.N.P.J 
nº 29.470.573/0001-60. Objeto: Primeiro termo aditivo de acréscimo no 
quantitativo e prazo de vigência do contrato nº 2021032901-CMV. Altera-se 
o valor R$ 54.950,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais), 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 274.750,00 (duzentos e setenta 
e quatro mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência: 25/03 a 25/06/2022. 
Avelino Aventina Siqueira - Presidente da Câmara.

Protocolo: 777086

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA. 
CNPJ 06.167.730/0005-91 

Torna público que solicitou da SEMAS/PA a Licença de Operação - LO processo 
nº 2022/9834, para a Lagoa de Disposição de Rejeitos 8 - LD8, localizada na 
Mina de Juruti, zona rural, Município de Juruti, Estado do Pará.

Protocolo: 777087

“DIEGO ROBSON DA SILVA 
Torna público que recebeu da SEMAS - Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade, a AUTEF nº 273989/2022, LAR 13845/2022, município de 
Novo Progresso.”

Protocolo: 777080


